
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27»

171163 Тверская область, г.Вышний Волочёк, ул. улица Бутягина, дом 2/69, телефон 8 (48 233) 61106,
d.sad27@mail.ru

ИНН 6908006022 КПП 690801001 ОГРН 1026901601660 ОКПО 54554812

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 № 52

Офункционировании внутренней системы
оценки качества образования (ВСОКО)
в МБДОУ «Детский сад №27» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования», Устава МБДОУ «Детский сад №27», а также в целях
управления качеством образования в МБДОУ №27, обеспечения участников
образовательных отношений достоверной информацией о качестве образования,
предоставляемых детским садом и о его тенденциях развития:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить функционирование в МБДОУ «Детский сад №27» внутренней системы
качества образования (далее -ВСОКО) в соответствии с Положением о внутренней
системы качества дошкольного образования, программой внутренней системы
оценки качества дошкольного образования в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №27» с приложениями

2. Назначить ответственным за организацию ВСОКО в МБДОУ «Детский сад №27» и
контроль выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя
Сергееву Е.А.

3. Создать рабочую группу в составе: заведующий ДОУ Озеровой Н.В., старший
воспитатель Сергеева Е.А., воспитатели: Заборовская Н.Н., Леонтьева Н.Ю.,
Иващенко Я.М.

4. Утвердить годовую циклограмму внутренней системы оценки качества
образования на 2025-2026 учебный год.

5. Рабочей группе исполнять мероприятия ВСОКО в соответствии с утвержденной
годовой циклограммой внутренней системы оценки качества образования на 2025-
2026 учебный год, в том числе оформлять итоговые документы контроля и оценки
в соответствии с положением о внутренней системе оценки качества дошкольного
образования в МБДОУ «Детский сад № 27».

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №27» /Н.В.Озерова

С приказом ознакомлена:
Старший воспитатель /Сергеева Е.А.

/Заборовская Н.Н.
/Леонтьева Н.Ю.
/Иващенко Я.М.


		2025-10-27T08:45:07+0300
	Озерова Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




